份数量的 60%”；以及“自发行结束之日起 36 个月内，不得转让”。2018 年 11

月 25 日上述限售期届满。

（2）周旭辉在本次重大资产重组中获得本公司股份为 19,890,777 股,占本

次发行完成时公司总股本的 6.64%，承诺股份锁定期为 36 个月即 2018 年 11 月

25 日限售期届满。其中 350 万股司法划转至北京若森投资有限公司，该股份已

办理解限并于 2019 年 11 月 11 日上市流通。此后，周旭辉仍持有公司股份

16,390,777 股，均为限售股。

2、盈利及补偿承诺履行情况

本次所持限售股份解禁上市流通股东张昱平为第二顺序补偿义务人，仅对标

的公司 2015 年和 2016 年的业绩进行承诺并参与补偿；周旭辉未参与业绩补偿，

无业绩补偿承诺。

（1）2015 年标的公司完成了业绩承诺；

（2）2016 年标的公司实现的净利润低于盈利承诺金额，根据本次重组交易

各方签署的《盈利承诺及补偿协议》约定，上市公司于 2017 年 7 月回购注销了

中麦控股有限公司、高霞、南昌佳创实业有限公司、夏秋红、邓长春、吴旻、杨

方、孟梦雅、邓欢、高军、王丽玲等 11 名股东合计所持的 3,957,538 股股票。

张昱平为第二顺序补偿义务人无需参与补偿。

综上，本次申请解除股份限售的股东严格遵守并履行了上述各项承诺。

（三）非经营性占用上市公司资金和违规担保情况

张昱平、周旭辉、张宇、张岳洲不存在非经营性占用上市公司资金的情形，

上市公司对其不存在违规担保情况。

（四）不存在法律法规、《深圳证券交易所股票上市规则》及深交所其他规

定中规定的限制转让情形。

（五）本次办理解除限售业务的股东减持，需严格遵守中国证监会、深圳证

券交易所关于股份减持相关规定。

（六）张宇、张岳洲承诺：

“1、本人竞拍所得股份减持将严格遵守《深圳证券交易所上市公司自律监

管指引第 18 号——股东及董事、监事、高级管理人员减持股份》及中国证监会、

深圳证券交易所其他关于股份减持相关规定。

2、本人已知悉，本人竞拍所得股份需参照协议转让方式进行减持。本人受

让的上述股份，在受让后六个月内不减持。”

截至 2025 年 1 月 22 日，张宇、张岳洲竞拍所得 16,390,777 股受让已满六

个月。

三、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次限售股份可上市流通日为2025年1月23日（星期四）。

2、本次解除限售的数量为16,454,711股，约占公司股本总额的5.03%。

3、本次限售股份可上市流通情况如下：

序

号

限售股份持

有人名称

持有限售股

份数(股)

本次可上市流

通股数(股)

本次可上市流通股数

占公司总股本的比例

质押/冻结的股

份数量(股)

1 张昱平 63,934 63,934 0.02%

无质押、无冻结
2 张宇 13,112,622 13,112,622 4.01%

3 张岳洲 3,278,155 3,278,155 1.00%

合计 16,454,711 16,454,711 5.03%

四、股本结构变化和股东持股变化情况

1、本次解除限售前后的股本结构如下：

股份性质

本次限售股份上市流通前
本次变动股

份数量(股)

本次限售股份上市流通后

股份数量

(股)

占总股本

比例(%)

股份数量

(股)

占总股本

比例(%)

一、限售条件流通

股
86,195,568 26.35 -16,454,711 69,740,857 21.32

首发后限售股 86,195,568 26.35 -16,454,711 69,740,857 21.32

二、无限售条件流

通股
240,908,296 73.65 16,454,711 257,363,007 78.68

三、股份总数 327,103,864 100.00 0 327,103,864 100.00

五、独立财务顾问的核查意见

经核查，国盛证券认为：本次上市公司申请限售股份解除限售符合《深圳证

券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——主

板上市公司规范运作》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 13 号——保荐

业务》等有关规定，本次解除限售的股东所解除限售的股份数量和上市流通时间

符合相关法律法规及前述股东作出的承诺；截至本核查意见出具日，上市公司对

本次限售股份上市流通事项的信息披露真实、准确、完整；本保荐机构对本次限

售股份上市流通事项无异议。

六、备查文件

1、限售股份上市流通申请书；

2、限售股份上市流通申请表；

3、股份结构表和限售股份明细表；

4、《国盛证券有限责任公司关于中天服务股份有限公司 2015 年度发行股份

及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易限售股解禁上市流通的核查意

见》。

特此公告。

中天服务股份有限公司 董事会

二〇二五年一月二十二日